

СОГЛАСОВАНО:



2018 г.

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома по адресу: г. Киров, ул. Труда, 18. Н. Симонов

(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01-02 Доп.1

(локальная смета)

УТВЕРЖДАЮ:



2018 г.

на Капитальные ремонт системы горячего водоснабжения. Дополнительные работы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: СДС-20/42-16-ВК л.1-20, ВК С л.1-6, Акт на дополнительные работы  
 Сметная стоимость строительных работ 181873 руб.  
 Средства на оплату труда 33485 руб.  
 Сметная трудоемкость 197,4 чел. час  
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 01.04.2018г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием		
				всего	эксплуатационные	материалы	всего	оплаты труда	в т.ч. материалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ТЕРр65-1-1	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 32 мм (100 м трубопровода) (Районный к-т 1,15) НР (3968 руб.): 74%*0,85 от ФОТ СП (2523 руб.): 50%*0,8 от ФОТ	1,2	377,63 328,04	7,22 1,47	42,37	453	394	9	50	34,66	41,59
2	ТЕР17-01-002-02	Установка полотноцеппителей из латунных хромированных труб (10 шт.) (Районный к-т 1,15; МДС-35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (14631 руб.): 128%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (8433 руб.): 83%*(0,85*0,8) от ФОТ	3	372,18 312,56	11,68	47,94	1117	938	35	144	28,52	85,56

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ООО "Алтай-Сервис"	Полотенцесушитель ф25 (шт.) МАТ=1200/5,58*1,02	30	219,35		219,35	6581			6581		
4	ООО "Алтай-Сервис"	Американка муфтовая РРР ВР Д32-1 (шт.) МАТ=224,41/5,58*1,02	60	41,02		41,02	2461			2461		
5	ООО "Алтай-Сервис"	Переходник редукция 32х25 FV-Plast (шт.) МАТ=14,58/5,58*1,02	60	2,67		2,67	160			160		
6	ФЕР 6-04-005-02	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 25 мм (100 м) (Рабочий к-т 1,15; МДС35-IV п. 4.7. Тру ремонт и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (11980 руб.): 128%*(0,9*0,85) от ФОТ СЛ (6905 руб.): 83%*(0,85*0,8) от ФОТ	0,75	1526,2 1024,4	468,2 0,17	33,6	1145	768	351	26	93,6675	70,25
7	ООО "Алтай-Сервис"	Труба арм. 25х3,7 FV plast (м) МАТ=103,39/5,58*1,02	75,6	18,9		18,9	1429			1429		
8	ООО "Алтай-Сервис"	Угольник ПП соедин. ф25 90гр FV plast (шт.) МАТ=12,71/5,58*1,02	72	2,32		2,32	167			167		
9	ООО "Алтай-Сервис"	Муфта ПП ф 20 FV plast (шт.) МАТ=7,63/5,58*1,02	15	1,39		1,39	21			21		
10	ООО "Алтай-Сервис"	Тройник ПП перех. ф 25-20-20 FV plast (шт.) МАТ=34/5,58*1,02	6	6,22		6,22	37			37		
11	ООО "Алтай-Сервис"	Муфта ПП комб 20х1/2" нар.р FV plast (шт.) МАТ=105/5,58*1,02	6	19,19		19,19	115			115		
12	ООО "Алтай-Сервис"	Муфта ПП комб 25х3/4" вн.р FV plast (шт.) МАТ=122,88/5,58*1,02	6	22,46		22,46	135			135		
13	ООО "Алтай-Сервис"	Американка 25-1" НР (шт.) МАТ=160,17/5,58*1,02	6	29,28		29,28	176			176		
14	ООО "Алтай-Сервис"	Кран шар. VALTEC вн/вн 3/4" бабочка VT.217.N.05 (шт.) МАТ=275,42/5,58*1,02	6	50,35		50,35	302			302		



## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	ООО "Алтай-Сервис"	Кран шар VALTESC вн/нар 1/2" бабочка VT.218, N.04 (шт.) МАТ=186,44/5,58*1,02	6	34,08		34,08	204			204		
16	ООО "Алтай-Сервис"	Хомут металл. (М8) 32-36 (1") со шпилькой-шрупом, дюбелем и контройкой (шт.) МАТ=25,42/5,58*1,02	90	4,65		4,65	419			419		
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Индекс за март 2018г. (Письмо КОГАУ Госэкспертиза №01-06/287 от 10.04.2018 г.) ОЗП=15,93; ЗМ=7,32; ЗПМ=15,93; МАТ=5,58)												
Накладные расходы												
В том числе, справочно:												
74%*0,85 ФОТ (от 6308) (Поз. 1)												
128%*(0,9*0,85) ФОТ (от 27177) (Поз. 2-16)												
Сметная прибыль												
В том числе, справочно:												
50%*0,8 ФОТ (от 6308) (Поз. 1)												
83%*(0,85*0,8) ФОТ (от 27177) (Поз. 2-16)												
Итого по смете:												
Итого			154 130									197,4
В том числе:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого			154 130									
НДС 18%			27 743,40									
ВСЕГО по смете												
			181 873,40									197,4

Составил:

Проверил:

ГОРОДИЛОВА ЕВ

14 ИЮН 2018